
Nº do Contrato Objeto Prazo Contratado(a) Valor Origem Área de origem

4500058140 Fornecimento de 1 equipamento semirreboquete para o transporte de materieias de grande 
porte na Itaipu. 180 dias J H BORGES COMERCIO E INDUSTRI  R$               121.449,00  NF0059A-20 SGST.AD

4500056581 Aditamento. Alteração das condições de entrega técnica, treinamentos e forma de pagamento. sem alteração FLIR SYSTEMS BRASIL COM DE CAMÉRCIO DE 
CÂMERAS INFRAVERMELHAS LTDA.  sem alteração  EF 2007-19 COCA.DF

4500059533 Execução pela contratada de revisão Periódica de Barragens (RPSB) da UHI. 365 dias CONSÓRCIO INTERTECHNE CONSULTORES S.A  R$               220.000,00  NF0810-20 EN.DT
4500059784 Fornecimento e instalação de painéis de LED. 60 dias TERRALED SISTEMAS ELETRÔNICOS  R$               156.000,00  NF 1331-20 CS.GB

4500055234 Aditamento 01. Prorrogação da vigência, alteração da taxa de administraçãio e suplementação 
de valor.

De 12 meses     
para 24 meses GREEN CARD S/A REFEICOES COM E  De R$ 29.639.740,00   

Para R$ 56.595.505,19  NF 1230-19 RH.AD

4500056060 Aditamento 01. Redução de valor. sem alteração SONDAOESTE SONDAGENS E GEOLOGIA LTDA  De R$ 2.511.622,63    
Para R$ 2.474.483,84  EF 1037-19 SO.DT

4500056575 Aditamento 01. Suplementação de valor. sem alteração TELEFONICA BRASIL S.A.  Para 2.055,230,40 AC 2093-19 SIPS.AA

4500060027 Aquisição de licenças do software Tableau Core Embedded Analytics e suporte técnico. 36 meses PATH ITTS INFORMATION TECHNOLO  R$               918.257,75  AF 1512-20 SI.AA

4500059755 Serviços de limpeza e impermeabilização na área industrial da Usina Hidrelétrica de Itaipu. 24 meses CONSTRUTORA MOLLINARI LTDA.  R$            3.010.000,00  EF 9050-20 SO.DT

4500060128 Construção de Recinto do lobo e passarela metálica do refúgio Biológico Bela Vista. 4 meses FRANÇA  CANEPPELE LTDA  R$            1.291.200,00 NF 1724-20 OD.CD

4500060147
Serviços profissionais de advocacia especializada na área de Direito do Trabalho, 
compreendendo atuação consultiva e contenciosa, em defesa dos interesses da ITAIPU em 
processos administrativos e judi

12 meses INDALECIO GOMES NETO E ADVOGAD  R$               822.600,00  NF1852-20 JDT

4500053709 Aditamento 02. Prorrogação de Prazo e alteração dos marcos contratuais. De 420 dias    
Para 844 dias

SCHWEITZER ENGINEERING LABORATORIES 
COMERCIAL LTDA.  sem alteração  NC 0161-19 CO.DF

EXTRATO DE CONTRATOS JAN 2021


